
_____________________________________________________________________________________________________
Tel.: +43(0)463/31315-0, Fax: +43(0)463/31315-17

e-Mail: ebenthal@ktn.gde.at, Homepage: www.ebenthal-kaernten.gv.at
UID Nummer: 440 144 00

Kundmachung
Auflage der 1. Novelle zum Budget- Voranschlag 2020

Zahl: Sachbearbeiter: Datum:
902/2/2020-Scho Adolf Schober 07.07.2020

Gemäß § 15 Kärntner Allgemeine Gemeindeordnung (K-AGO), LGBl. Nr. 66/1998 (WV), in der 
Fassung LGBl. Nr. 29/2020 wird kundgemacht, dass der Entwurf der Verordnung, mit der die 
Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 18. Dezember 
2020, Zahl: 902/1/2020-Scho, mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2020 erlassen 
wurde (Voranschlagsverordnung 2020), geändert wird, in der Zeit vom

07.07.2020 bis 15.07.2020

Im Gemeindeamt der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten, Miegerer Straße 30, 9065 
Ebenthal, Zimmer 10 (Finanzabteilung), während der Amtsstunden zur allgemeinen 
Einsichtnahme aufliegt sowie dieser Kundmachung beigeschlossen ist.

Der Bürgermeister:

Franz Felsberger e.h. 

Beilage: 
Verordnungs- Entwurf (1. Novelle zum Budget- Voranschlag 2020)

Der Bürgermeister der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land

___________________________________________________________________________________________________

mailto:ebenthal@ktn.gde.at
http://www.ebenthal-kaernten.gv.at


_____________________________________________________________________________________________________
Tel.: +43(0)463/31315-0, Fax: +43(0)463/31315-17

e-Mail: ebenthal@ktn.gde.at, Homepage: www.ebenthal-kaernten.gv.at
UID Nummer: 440 144 00

                        Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
Miegerer Straße 30, 9065 Ebenthal, Bezirk Klagenfurt-Land 

________________________________________________________________________________________________________________

 
Entwurf!

Verordnung

 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 15. Juli 2020, Zahl: 902/2/2020-
Scho, mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2020 geändert wird (1. Novelle zur 
Voranschlagsverordnung 2020) 
 
Gemäß § 6 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet: 
 

Artikel I

Die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten vom 18. Dezember 
2020, Zahl: 902/1/2020-Scho, mit der der Voranschlag für das Haushaltsjahr 2020 erlassen wurde 
(Voranschlagsverordnung 2020), wird wie folgt geändert:

§ 4 lautet:

„§ 4“

Gemäß Art 5 Abs. 4 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen4 wie folgt festgelegt: €      2.000.000,00

           

§ 6 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am 20. Juli 2020 in Kraft. 
 

Der Bürgermeister: 

Franz Felsberger

mailto:ebenthal@ktn.gde.at
http://www.ebenthal-kaernten.gv.at


_____________________________________________________________________________________________________
Tel.: +43(0)463/31315-0, Fax: +43(0)463/31315-17

e-Mail: ebenthal@ktn.gde.at, Homepage: www.ebenthal-kaernten.gv.at
UID Nummer: 440 144 00

Anschlag am: 19.12.2019

4Zum höchstmöglichen Gesamtausmaß siehe § 37 Abs. 2 K-GHG iVm 
Art. V Abs. 4 LGBl. 80/2019.

mailto:ebenthal@ktn.gde.at
http://www.ebenthal-kaernten.gv.at

		2020-07-07T11:54:24+0200
	Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




